
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N50 (978), Четверг, 21 декабря 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

11.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                           № 826                

О внесении изменений в плановые объемы муниципального за-

дания на оказание муниципальных услуг (работ) на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов

В целях повышения эффективности расходов бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, обеспе-

чения принципов результативности, эффективности и прозрачности (открытости) процедуры формирования бюджета Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, в соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном окру-

ге Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,   администрация Юсь-

винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение 1 «Плановые объемы муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годов», утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 09.09.2022 № 525 «Об утверждении плановых объемов муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (работ) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (в редакции от 05.05.2023 № 297), сле-

дующие изменения:
1.1. пункты  1 - 20 изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование му-
ниципальной услуги 

(работы)
Реестровый номер 

записи Категория потребителей

Единица изме-
рения муници-
пальной услуги 

(работы)

Плановый объём муни-
ципального задания

2023 
год 2024 год 2025 

год
Муниципальные услуги (работы) в сфере образования

1.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольно-

го образования

8010110.99.0.БВ
24ДМ62000

Физические лица от 1 до 
3 лет

Число обучаю-
щихся 130 147 132

2.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольно-

го образования

8010110.99.0.БВ
24ДН82000

Физические лица от 3 до 
8 лет

Число обучаю-
щихся 610 583 562

3.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольно-

го образования

8010110.99.0.БВ
24ВЭ62000

Физические лица от 3 до 8 
лет с ограниченными воз-

можностями здоровья
Число обучаю-

щихся 16 11 11

4. Присмотр и уход 8532110.99.0.БВ
19АА50000

Физические лица от 1 до 
3 лет Число детей 130 147 132

5. Присмотр и уход 8532110.99.0.БВ
19АА56000

Физические лица от 3 до 
8 лет Число детей 609 583 562

6. Присмотр и уход
Физические лица от 3 до 8 
лет с ограниченными воз-

можностями здоровья
Число детей 16 11 11

7.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования

8010120.99.0.БА
81АЭ92001

Физические лица без огра-
ниченных возможностей 

здоровья;
Физические лица с огра-

ниченными возможностя-
ми здоровья

Число обучаю-
щихся 707 727 706

8.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 

(на дому)

801012О.99.0.БА
81АШ28001

Физические лица с огра-
ниченными возможностя-

ми здоровья
Число обучаю-

щихся 2 2 2

9.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 

(реализация адаптиро-
ванной образователь-

ной программы)

80140120.99.0.БА
82АГ06000

Физические лица с огра-
ниченными возможностя-

ми здоровья
Число обучаю-

щихся 31 30 30

10.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

8021110.99.0БА
96АЮ58001

Физические лица без огра-
ниченных возможностей 

здоровья;
Физические лица с огра-

ниченными возможностя-
ми здоровья

Число обучаю-
щихся 1046 1013 986

11.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

(на дому)

802111О.99.0.БА
96АЮ83001

Физические лица с огра-
ниченными возможностя-

ми здоровья
Число обучаю-

щихся 2 3 3

12.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

(реализация адаптиро-
ванной образователь-

ной программы)

8512000.99.0.ББ
04АБ20000

Физические лица с огра-
ниченными возможностя-

ми здоровья
Число обучаю-

щихся 108 97 97

13. Содержание детей 559019О.99.0.ББ
06АА01000

Физические лица с огра-
ниченными возможностя-

ми здоровья
Число обучаю-

щихся 81 75 75

14

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ среднего 
общего образования

8021120.99.0.ББ
11АЮ58001

Физические лица без огра-
ниченных возможностей 

здоровья;
Физические лица с огра-

ниченными возможностя-
ми здоровья

Число обучаю-
щихся 121 132 130

15.

Реализация дополни-
тельных общераз-

вивающих программ. 
Социально-педаго-

гическая направлен-
ность

804200О.99.0.ББ
52АЖ24000 Физические лица Человеко-час 10379 9332 9332

16.

Реализация дополни-
тельных общераз-

вивающих программ. 
Естественно-научная 

направленность

804200О.99.0.ББ
52АЕ28000 Физические лица Человеко-час 1822 3192 3192

17.

Реализация дополни-
тельных общераз-

вивающих программ. 
Техническая направ-

ленность

804200О.99.0.ББ
52АЕ04000 Физические лица Человеко-час 13204 13660 13660

18.

Реализация дополни-
тельных общераз-

вивающих программ. 
Туристско-краеведче-
ская направленность.

804200О.99.0.ББ
52АЖ00000 Физические лица Человеко-час 15995 12810 12810

19.

Реализация дополни-
тельных общеразвива-
ющих программ. Физ-
культурно-спортивная 

направленность

804200О.99.0.ББ
52АЕ52000 Физические лица Человеко-час 2440 6508 6508

20.

Реализация дополни-
тельных общераз-

вивающих программ. 
Художественная 
направленность

804200О.99.0.ББ
52АЕ76000 Физические лица Человеко-час 38829 40590 40590

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 
2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администра-

ции округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
главы администрации  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                  Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                   №840

О внесении изменений в Перечень
муниципального имущества Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

Рассмотрев Протокол № 4 заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края от 20.11.2023 года, руко-

водствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края  администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-

низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физи-

ческим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 30.10.2022 года № 555, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы админи-

страции муниципального округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                   Н.Г. Никулин

№
п/п

Наименование му-
ниципальной услуги 

(работы)
Реестровый номер 

записи Категория потребителей

Единица изме-
рения муници-
пальной услуги 

(работы)

Плановый объём муни-
ципального задания

2023 
год 2024 год 2025 

год
Муниципальные услуги (работы) в сфере образования

 

Приложение
к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края  от 14.12.2023 №840

Перечень
муниципального имущества Юсьвинского  муниципального округа Пермского края, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»

№ п/п Наименование имущества 
(объекта)

Адрес объекта <*> Индивидуальные характеристики (год постройки, площадь, этажность, элементы благо-
устройства <*>; год выпуска, гос. номер, марка, модель)

Стоимость имущества 
(балансовая/ остаточная/
кадастровая),руб.

Вид, срок  обременения

1 2 3 4 5 6

1. Нежилое помещение с. Купрос, ул. Советская,5а, пом.2 В  деревянном исполнении, 1982 года постройки, площадью 93,1 кв.м, 1- этажное, када-
стровый номер 81:05:1150001:848

97720,75/0,00 Аренда 
12.10.2010-12.10.2023

2. Земельный участок с.Юсьва, ул. Народная, з/у 7а  Земли населенных пунктов, площадью 467 кв.м, с кадастровым номером 
81:05:0000000:812, для строительства магазина 

273059,57 Аренда
21.11.2019-20.11.2029

3. Земельный участок Юсьвинский район, Юсьвинское сельское 
поселение

Земли сельскохозяйственного назначения, площадью 195934,0 кв.м, с кадастровым 
номером 81:05:1580001:867, сельскохозяйственные угодья

239039,48

4. Земельный участок Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Купрос, ул. Советская, з/у 43г

Земли населенных пунктов, площадью 7595 кв. м, кадастровый номер земельного участ-
ка 81:05:1150001:1026, хранение и переработка сельскохозяйственной продукции

227775,41

5. Здание с. Купрос, ул. Советская, д. 5 В  кирпичном исполнении, 1702 года постройки, площадью 288,4 кв.м, 2- этажное, када-
стровый номер 81:05:1150001:659

699673,75

6. Земельный участок с. Купрос, ул. Советская, з/у 5 Земли населенных пунктов, площадью 4900 кв. м, кадастровый номер земельного участ-
ка 81:05:1150001:1, вид разрешенного использования – дом-интернат

324018,68

7. Кирпичное административное 
здание

п. Майкор, ул. Ленина, д. 25 Здание 1995 года постройки, площадью 840,7 кв. м, 2-этажное, кадастровый номер 
81:05:1420010:114

2 533 200,00

8. Земельный участок п. Майкор, ул. Ленина, з/у 25 Земли населенных пунктов, площадью 1545 кв. м, кадастровый номер земельного 
участка 81:05:1420010:51, вид разрешенного использования – под административным 
зданием

456717,45

9. Автобус Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14

2011 г. выпуска, марка ПАЗ 32053-70 ,модель,№ двигателя 523400,кузов № 
Х1М3205СХВ0006157

1300000,00/0,00 Аренда
16.05.2022-15.05.2027

10. Автобус Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14

2012 г. выпуска, марка ПАЗ-32053-70, модель, № двигателя 523400 С1004997, кузов № - 
X1М3205СХС0003593

1253333,00/205391,34 Аренда
16.05.2022-15.05.2027

11. Здание теплой стоянки Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Пионерская, зд. 43б

Одноэтажное здание в каменном и бетонном исполнении,1959 года постройки, площа-
дью 863,0 кв. м., назначение-нежилое, кадастровый номер 81:05:0000000:327

13 344 005,50/0,00 Аренда
05.12.2022-04.12.2028

12. Земельный участок Пермский край, с. Юсьва, ул. Пионерская, 
з/у 43б

Земли населенных пунктов, общая площадь 8912,0 кв. м., кадастровый номер 
81:05:0011043:148, вид разрешенного использования-под объекты транспорта-автомо-
бильного

2038526,93 Аренда
05.12.2022-04.12.2028

13. Кирпичное здание гаража Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Пионерская, д.43в

Одноэтажное здание в каменном и бетонном исполнении,1989 года постройки, площа-
дью 652,7 кв. м., назначение-нежилое, кадастровый номер 81:05:0000000:328

2 752 861,25/0,00 Аренда
05.12.2022-04.12.2028

14. Здание Пермский край, м.о. Юсьвинский, с.Юсьва, 
ул.Попова, д.6р

Назначение – нежилое, в каменном и бетонном исполнении, 1991 года постройки, 
площадью 76 кв. м, кадастровый номер 81:05:0011057:52

518169,75/77983,35

15. Земельный участок Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, 
ул. Попова, з/у 6р

Категория - земли населенных пунктов, общей площадью 430 кв. м, кадастровый номер 
81:05:0011057:165, вид разрешенного использования – для оздоровительной деятель-
ности

157986,20



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N50 (978), Четверг, 21 декабря 2023 года

2

16. Нежилое помещение Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, 
ул. Советская, д. 15

В 2-х этажном административном здании, 1953 года постройки, площадью 34,5 кв. м, 
кадастровый номер 81:05:0011033:26

276,34/0,00 Аренда
04.06.2018-04.06.2023

17. Нежилое помещение Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, 
ул. Советская, д. 15

В 2-х этажном административном здании, 1953 года постройки, площадью 12,4 кв. м, 
кадастровый номер 81:05:0011033:26

99,32/0,00 Аренда
01.06.2022-31.05.2025

18. Земельный участок Пермский край, м.о. Юсьвинский, д. Малая 
Мочга, ул. Центральная, з/у 11

Категория земель – земли населенных пунктов, общей площадью 10000 кв. м, када-
стровый номер 81:05:1220001:65, вид разрешенного использования – для размещения 
производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживаю-

щих их объектов

629442,72

19. Закусочная Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Советская, д. 3

Назначение – нежилое, в кирпичном исполнении, 1958 года постройки, площадью 89 кв. 
м, кадастровый номер 81:05:0011008:38

326891,00/187421,85 04.09.2023-03.09.2029

20. Земельный участок Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Советская, з/у 3

Категория земель – земли населенных пунктов, общей площадью 327 кв. м, кадастровый 
номер 81:05:0011008:1, вид разрешенного использования – учреждения дополнитель-
ного образования (центры и курсы профессиональной ориентации, музыкальные,
художественные школы, школы искусств, дома детского творчества, станции юных 
техников, станции
юных натуралистов, прочие)

86057,34 04.09.2023-03.09.2029

21. Земельный участок Пермский край, Юсьвинский район, рас-
положенный на юг от п. Пожва

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 95213 
кв. м, кадастровый номер 81:05:1690004:208, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства

112351,34

22. Нежилое здание Пермский край, Юсьвинский район, п. 
Кама, ул. Дальняя, 7

Назначение – нежилое, 1-этажное, в кирпичном исполнении, 2012 года постройки, 
площадью 218,1 кв. м, кадастровый номер 81:05:1440003:221

8745000,00/5757124,59

23. Земельный участок Пермский край, Юсьвинский район, п. 
Кама, ул. Дальняя, 7

Категория земель – земли населенных пунктов, общей площадью 4261 кв. м, кадастро-
вый номер 81:05:1440003:223, вид разрешенного использования – образовательная 
деятельность

269380,42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

15.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                №  844

О включении жилого помещения 
в маневренный фонд Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Руководствуясь ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищно-

му фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, Положением о порядке предоставления жилых помещений маневренного фонда Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 24.12.2020 № 255, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в маневренный фонд Юсьвинского муниципального округа Пермского края жилое помещение (квартира), 
находящееся по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, п. Горки, ул. 8 Марта, д. 2, кв. 2, площадью 42,2 кв. м.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размеще-

ния на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы админи-

страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.11.2023                                                                                                           № 846

О внесении изменений в   муниципальную программу «Улучше-

ние   качества жизни населения Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, администра-

цияЮсьвинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение качества жизни населения Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края», утвержденную постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края от 24.10.2022 № 620/2, изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 

размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2024 года и применяется к правоотноше-

ниям, связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского краяна 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                Н.Г. Никулин   

С приложениями к постановлению от 15.12.2023 № 846 можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

15.12.2023                                                                                                                                                                                                                                              № 846/1

О внесении изменений  в муниципальную программу  «Обеспе-

чение общественной безопасности на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 04.10.2023 № 635, администра-

ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в   муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсь-

винского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края от 24.10.2022 №620/7, изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсьвинские вести" и 

размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2024 года и применяется к правоотношениям, 
связанным с составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и плановый пери-

од 2025-2026 годов. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Петухову Н.В., заместителя главы администра-

ции  Юсьвинского  муниципального округа  Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                 Н.Г. Никулин                                                             

С приложениями к постановлению от 15.12.2023 № 846/1 можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
18.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                   №851

Об утверждении документации по планировке территории по 
объекту «Проведение инженерных изысканий, подготовка и 
согласование землеустроительных документов для строи-

тельства поисковой скважины №77 Пожвинской площади»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, на основании протокола проведения публичных слушаний по документа-

ции по планировке территории от 08.12.2023, заключением о результатах публичных слушаний по документации по пла-

нировке территории от 08.12.2023, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории по объекту «Проведение инженерных изыска-

ний, подготовка и согласование землеустроительных документов для строительства поисковой скважины №77 Пожвин-

ской площади»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 

размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

18.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                  №852

О назначении публичных слушаний по проекту генерального 
плана Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на часть территории применительно к отдельным населенным 
пунктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-Мега, д. 
Жигиново, д. Зуево, д. Мокрушино, д. Почашер

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 №426«Об утверж-

дении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края (далее – администрация округа) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить 22.01.2024 с 14:00 часов по местному времени в актовом зале администрации округа публичные слу-

шания по проекту генерального плана Юсьвинского муниципального округа Пермского края на часть территории при-

менительно к отдельным населенным пунктам с. Юсьва, д. Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-Мега, д. Жигиново, д. Зуево, д. 
Мокрушино, д. Почашер (далее, Проект).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести».
4. Разместить постановление и материалы Проекта на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Организовать и провести публичные слушания с использованием виджета общественных голосований Платформы 

обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края.
6. Предложения и замечания по материалам Проекта принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красно-

армейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адреса электронной почты: geisakova@yusva.permkrai.ru, vavlasova@yusva.
permkrai.ru  до 10:00 часов 22.01.2024 администрацией округа.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

18.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                  №853

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в 
Правила землепользования и застройки Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края, утвержденные постанов-

лением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.06.2021 № 323

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 №426 «Об ут-

верждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 22.01.2024 с 14:30 часов по местному времени публичные слушания по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденные постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.06.2021 № 323. Место проведения публичных 
слушаний: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, актовый зал администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте муни-

ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Организовать и провести публичные слушания с использованием виджета общественных голосований Платформы 
обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края.
4. Предложения и замечания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, 
в электронном виде на адрес электронной почты: vavlasova@yusva.permkrai.ru  до 10:00 часов 22.01.2024 администрацией 
округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                 Н.Г. Никулин

№ п/п Наименование имущества 
(объекта)

Адрес объекта <*> Индивидуальные характеристики (год постройки, площадь, этажность, элементы благо-
устройства <*>; год выпуска, гос. номер, марка, модель)

Стоимость имущества 
(балансовая/ остаточная/
кадастровая),руб.

Вид, срок  обременения

1 2 3 4 5 6


